64 nomen, et aeternum vives sortitus honorem,
 65 ipso non genitore minor, cum cetera quondam
 66 par fueris tanto. Tum quae non contigit ille
 67 praemia militiae, et dux classica dira secutus
 68 vinces Ausoniae studiis exercite linguae
 69 et satur Aonii laticis, Parnassida laurum
 70 nobile gestabis circum caput et tibi lecto
 71 aurea Pontifici sacrum teget infula crinem
 72 diceris patriae cunctis pater : et tibi vovi
 73 ipse deum ritu populus decernet honores.

AD JESUM SERVATOREM, AC MATREM VIRGINEM, ET BAPTISTAM PRECATIO.

P2_5 v.1 Sancta quibus caelo cessit suprema potestas
 2 numina, summe deum atque hominem regnator Iesu
 3 tuque parens et virgo eadem, tuque optime divum
 4 quo nihil humana majus processit ab alvo
 5 agnifer, atque uno tantum minor aedite Christo.
 6 O vos res hominum praesentibus undique prompti
 7 auxiliis servare, aegram et miserescere vitam.
 8 Nam vobis cordi pietas et gratia rerum
 9 nec non vestra preces demulcent pectora nostrae.
 10 Per quicquid vobis nostrum in genus exstat amoris,
 11 per quoscumque homines iisdem largimur honores
 12 si mea vos pietas, necnon donaria tangunt
 13 exigua, accipite haec faciles et mentibus aequis
 14 muneraque assiduasque preces, et nostra benigne
 15 vota secundate, incolumis vos oro senectae
 16 tempora, praecipue et non tristibus obruta curis
 17 imperturbatae sincera noemata mentis.
 18 Et servate larem et teneant mediocria quaeso,
 19 latae perpetuum fortunae munera cursum.
 20 Exaudite pii quocumque precantia casu
 21 verba, sed et vestras sic usque litetur ad aras
 22 dehinc vestrum intuear post vitae munia numen
 23 cum sociis niveisque animis, et caelite turba.
 24 Omnia qua sunt laeta piis caeloque receptis,

AD JANUM ZVOLAM MORAVUM PARACLESIS PRO AEDENDO LIBRO,
 QUI INSCRIBITUR 'MICROCOSMUS'.

P2_6 v.1 Ergone perpetuis tam pagina docta latebris
 2 luce carens, manibusque hominum subtracta jacebit
 3 jamdudum apposita placitura coronide multis ?
 4 Ergo ne naturae ac rerum doctissime, summas
 5 qui sophiae scrutaris opes, tu promere tantum,
 6 Jane, librum cessas, hominis quo nota sibi mens
 7 perlegat immenso similem se denique mundo ?
 8 Prodeat iste liber, fluvium qui propter amoenum
 9 conditus aeternis decorabit honoribus Albim.
 10 Albi pater, jam quem miremur Phocidos amni
 11 Romuleoque nihil posthac concedere Tibri
 12 laetum fonte caput muscosoque erige ab antro
 13 et placido applaude undarum nunc verbere ripis

14 te major toto fluitas, qui notior orbe ;
 15 quem gremio diffusa suo Germanica Doris
 16 nunc Rheni vasto non excipit amne minorem.
 17 At famae egregiae ac tanti tibi nominis ille
 18 auctor erit mundi, jam qui mirabile textum
 19 et causam humanae describit originis, ipsi
 20 nos caelo referens divinaeque adserit aerae.
 21 Tu modo Socraticis non inferiora libellis
 22 scriptaque divino non inficianda Platoni
 23 commendata meo festines edere Thurzo
 24 Thurzo, qui nostras aliquid putat esse camenas
 25 summus Palladii cultor gregis. Illius aude
 26 quaelibet auspicio antiquis opponere libris
 27 atque Palatino sic tradita rere tonanti.
 28 Donec erunt homines, hominum variique labores
 29 donec et immensi constabit machina mundi
 30 vivet opus nomenque tuum, nomenque beati
 31 praesulis, aequatum, quem tu describis, Olympo.